ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 003/01/10-693/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

24 ноября 2020 г.          г. Улан-Удэ

Комиссия Бурятского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

<...>;

Членов Комиссии:

<...>;

<...>,

рассмотрев дело № 003/01/10-693/2020 по признакам нарушения ООО «Аэропорт Байкал
(Улан-Удэ)» (670018, г. Улан-Удэ, п. Аэропорт, д. 10, ИНН 0326506956, ОГРН 1120327011364)
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

при участии:

от ответчика ООО «Аэропорт Байкал» - <...>, представителя по доверенности от 25.08.2020 №
03 АА 1133923,  <...>, представителя по доверенности  от 23.09.2020 № 17;

от лица, располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах –
Бурятской транспортной прокуратуры -  <...>,

установила:

В соответствии с определением об отложении рассмотрения дела № 003/01/10-693/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства от 21.10.2020 г. ООО «Аэропорт Байкал» вх.
от 23.11.2020 № 8132 представлен перечень лиц, входящих в одну группу с  ООО «Аэропорт
Байкал». В перечне отсутствуют сведения о физических лицах, в связи с чем требуется
внесение уточнений в представленную информацию.

На заседании комиссии представитель Бурятской транспортной прокуратуры поддержал
позицию о наличии в действиях ООО «Аэропорт Байкал» по установлению необоснованных
тарифов на нерегулируемые аэропортовые услуги нарушения Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Комиссией принято решение о необходимости получения дополнительной информации и
оценки в рамках рассмотрения настоящего дела.

Согласно части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия  определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 003/01/10-693/2020;

2. Назначить рассмотрение дела № 003/01/10-693/2020 на 22 декабря 2020 года в 14.00 часов
по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Ленина, д. 55, каб. 114;

3. ООО «Аэропорт Байкал» в срок не позднее 21 декабря 2020 года представить в адрес
Бурятского УФАС России копию Устава, а также перечень лиц, входящих в одну группу лиц с
ООО «Аэропорт Байкал» по состоянию на 31.12.2019 и на текущую дату, в соответствии со
статьей 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», с
необходимыми пояснениями (указанная информация предоставляется в соответствии с
приказом ФАС России от 20.11.2006 № 293).